
 
COMUNE  DI  MASERA 
Provincia Verbano-Cusio-Ossola 

 
 
 

                                                                                        DELIBERAZIONE N. 107 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 
OGGETTO: SERVIZIO MENSA SCUOLE ELEMENTARI ANNO SCOLASTICO 

2011/2012. 
 
 
       L’anno duemilaundici, il giorno 22 settembre, alle ore 18.00, nella sala delle 
riunioni, convocata nei modi prescritti, si è riunita la GIUNTA COMUNALE.   
 
 
   Fatto l’appello nominale risultano: 
  
    
     COGNOME    NOME                                                     PRESENTI            ASSENTI 
 
     BRUNO MICHELE                     SINDACO                            X 
     ZANOTTI JOLANDA                  VICE SINDACO                    X 
     CESPRINI GIAMPAOLO             ASSESSORE                         X 
     BETLAMINI LAURO                  ASSESSORE                         X  
     COMAZZI MAURO                    ASSESSORE                         X 
 
     TOTALE                                                                             5                                     
 
    Assiste il Segretario Comunale dr. BIGLIERI MAURO. 
 
    Riconosciuto legale il numero degli intervenuti il Sindaco BRUNO MICHELE 
assume la presidenza dell’adunanza e dichiara aperta la seduta per la trattazione 
dell’argomento indicato in oggetto. 

 
 
 



LA GIUNTA COMUNALE 
 

Ricordato che il servizio mensa per gli alunni delle scuole elementari, nei giorni in cui è 
previsto il rientro pomeridiano delle lezioni ed in caso di altre necessità, è svolto dal vicino 
Asilo Infantile Mellerio; 
 
Ricordato che il costo di ogni singolo pasto è stato determinato dall’Asilo in €. 5.00; 
 
Ritenuto, in funzione dell’utilità ed essenzialità del servizio, di accollarsi la quota intera di €. 
5.00 per il pasto dell’assistente; 
 
Ritenuto di determinare nella misura di €. 400,00 il contributo mensile, quale concorso spese 
di gestione del servizio mensa dell’asilo; 
 
Acquisiti i pareri favorevoli di competenza; 
 
Visto il bilancio  2011; 
 
All’unanimità dei voti espressi ai sensi di legge; 
 

D E L I B E R A 
 
Di accollarsi sul servizio mensa dell’Asilo Infantile Mellerio, la quota di €. 5.00 per ogni pasto 
consumato dall’assistente dei bambini, per l’anno scolastico 2011/2012. 
 
Di concorrere con un contributo di €. 400,00 mensili alla partecipazione delle spese di gestione 
del servizio mensa dell’Asilo. 
 
Di dare atto che la spesa mensile, per l’anno scolastico 2011/2012 è orientativamente così 
quantificata: 

 Quote pasto                     €.  200,00 
 Concorso spese gestione   €.  400,00 

e trova imputazione all’intervento 1040203 dei bilanci esercizi 2011 e 2012 per le quote di 
rispettiva competenza. 
 
 

 


